tores ejusdem sancti Chrismat. Ritual. Remens. bei Martene, de antiqua Ecclesiae disciplin. Cap. 22.

*) *De Presbyteris, qui accipiendi Chrismat. gratia est ut de his, qui longe positi sunt, de octo vel decem unas ab Episcopo eligatur, qui acceptum Chrisma sibi et sociis diligenter perferat. Hi vero, qui non longius a civitate, quam quatuor aut quinque milibus habitant, more solito ad accipiendum Chrisma per se veniant. Concil. Aquisgranens. de anno 1816. Tom. I. Concil. German. pag. 546. Sieh auch Concil. Leodiens. Tom. III. pag. 703.*

morientium conficitur, ubi mors domini consumatur: ut sicut mors Domini destruxit mortis auctorem; sic gratia, quae per unctionem morienti confertur, destruat peccata, quae sunt causa mortis. Secundo duo sunt, de quibus in hoc officio agitur, scilicet immolatio Christi et immolatio Ecclesiae: immolatio Christi fuit in cruce: immolatio Ecclesiae fit, cum peccatum moritur. De immolatione Christi fit mentio in introitu: *Nos autem gloriari* etc., et specialiter in canone. De immolatione ecclesiae fit mentio in Epistola, ubi dicitur: *Si nosmetipsos judicaremus, non utique judicemur* etc. Sunt etiam et alia duo, scilicet infirmitas et medicina. Infirmitas ex peccatis saepe provenit; medicina de gratia Dei. De infirmitatibus ait Paulus in Epistola: *Qui indigne manducat et bibit corpus et sanguinem Domini, iudicium sibi manducat et bibit, non dijudicans corpus Domini. Idcirco inter vos multi infirmi et imbecilles et dormiunt multi.* De medicina dicit Jacobus: *Infirmatur quis in vobis* etc. Si igitur propterea infirmantur, quia manducant corpus domini indigne, et gratia Spiritus sancti, quam significat haec unctio, eos salvat: merito consecrationi corporis domini, adjicitur consecratio olei. Per passionem enim domini, cujus commemoratio fit in consecratione corporis, prostratus est diabolus, et gratia Spiritus sancti, cujus signum est unctio, diaboli arma, id est, peccata quotidiana tolluntur. Tertio ideo consecratio olei infirmorum consecrationi corporis Christi adjungitur, quia novissima oratio consecrationis corporis Christi ex voto poenitentium fit: congrue igitur sub ea consecratur oleum pro poenitentibus, ubi eorum sacrificia domino offeruntur. Bei dieser weitläufigen mehr symbolischen als liturgischen Erklärung darf man nicht vergessen, daß alle feierliche Segnungen, als des Weines, der Früchte u., nach der Ordnung der alten Liturgie bei der Stelle *Per quem haec omnia bona semper creas* geschehen mußten. Die Weise des Salb-